
Contacto

Teléfono +34 910670444
Correo Electrónico secretaria.mesacontratacion@upm.es

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM-39/21 MC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2023 a
las 14:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: PRÓRROGA del suministro de una Licencia WindSim para el Departamento de
Ingeniería Energética de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad
Politécnica de Madrid.

Valor estimado del contrato 3.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 836,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Clasificación CPV
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

WINDSIM AS
Identificador empresa NO967070513
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Noruega

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 786,5 EUR.

Motivación

Motivación Estando vigente el contrato del suministro de una Licencia WindSim para el Departamento de Ingeniería
Energética de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad Politécnica de Madrid, adjudicado
mediante procedimiento negociado sin publicidad y formalizado con la empresa WINDSIM AS Limited Company;
habiéndose realizado el servicio satisfactoriamente, se hace necesario continuar con la prestación del contrato y siendo
posible su prórroga en las mismas condiciones técnicas y económicas durante un año, comprendido entre el 26 de junio
de 2021 y el 25 de junio de 2022.
Fecha del Acuerdo 22/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará en documento administrativo, en un plazo no más tarde de los quince días hábiles
siguientes a aquél en que se notifique la presente Resolución a los candidatos y licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IA6KYg6V34yXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010314823 |  2023-375342 | Fri, 03 Feb 2023 14:53:29:386 CET 76556638934190339246567046018120317547UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fd8f2ed-1789-4661-9002-fc4a75fca6ed
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IA6KYg6V34yXQV0WE7lYPw%3D%3D


4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


